filium tunc ad nepotem.

- D. 26, 4, 3, 8 Ulp. 38 ad Sab. Quaeri potest, si patroni **filius** sit remotus vel excusatus, an nepoti tutela deferatur. et Marcellus in ea sententia est, ut succedi non posse scribat: idcirco enim abierunt tutela, ut alii in locum eorum dentur, non ut successio admittatur.
- D. 26, 4, 3, 10 Ulp. 38 ad Sab. Si parens **filium** vel **filiam** vel nepotem vel neptem vel deinceps impuberes, quos in potestate habeat, emancipet, vicem legitimi tutoris sustinet:
- D. 26, 4, 5, 1 Ulp. 35 ad ed. Sed etiam hos cogi satisfacere certum est, in tantum ut etiam patronum et patroni **filium** ceterosque liberos eius cogi rem salvam fore satisfacere plerisque videatur. sed hoc causa cognita praetorem statuere debere melius est, utrum debeat satisfacere patronus liberique eius an non, ut, si persona honesta sit, remittatur ei satisfactio et maxime, si substantia modica sit: si autem patroni persona vulgaris vel minus honesta sit, ibi dicendum est satisfactioem locum habere: ut autem modus tutelae aut persona aut causa admittat satisfactioem.
- D. 26, 4, 5, 4 Ulp. 35 ad ed. An ergo et in patronis idem sit dicendum, maxime ubi cessat satisfactio? et puto in patronis non oportere admitti provocationem nisi ex magna causa, ne quis spem successionis deminuat: nam si patrono tutela non fuerit commissa, poterit per compatronum damno adfici, qui solus rem **pupilli** male administrat.
- D. 26, 4, 6, 0 Paul. 38 ad ed. Intestato parente mortuo adgnatis defertur tutela. intestatus autem videtur non tantum is qui testamentum non fecit, sed et is qui testamento liberis suis tutores non dedit: quantum enim ad tutelam pertinet, intestatus est. idem dicemus, si tutor testamento datus adhuc **filio** impubere manente decesserit: nam tutela eius ad adgnatum revertitur.
- D. 26, 4, 7, 0 Gai. 1 inst. Sunt autem adgnati, qui per virilis sexus personas cognatione iuncti sunt, quasi a patre cognati, veluti frater eodem patre natus, fratris **filius** neposve ex eo, item patruus et patruus **filius** neposve ex eo.
- D. 26, 4, 8, 0 Paul. 38 ad ed. Si reliquero **filium** impuberem et fratrem et nepotem ex alio **filio**, constat utrosque esse tutores, si perfectae aetatis sunt, quia eodem gradu sunt.
- D. 26, 4, 10, 0 Hermog. 2 iuris epit. Adgnato propior femina, quo minus sit impuberis adgnati tutor, non obicitur, ideoque patruus sororem consanguineam habentis fratris **filii** legitimus erit tutor, nec amita patruo magno vel matertera fratris **filii** ne sint tutores obstat.
- D. 26, 5, 11, 0 Cels. 11 dig. Curator **pupillo** vel **pupillae** non datur, si tutor eorum afuerit.
- D. 26, 5, 12, 1 Ulp. 3 de off. procons. Nec dubitabit **filium** quoque patri curatorem dare: quamvis enim contra sit apud Celsum et apud alios plerosque relatum, quasi indecorum sit patrem a **filio** regi, attamen divus Pius Instio Celeri, item divi fratres rescripserunt **filium**, si sobrie vivat, patri curatorem dandum magis quam extraneum.
- D. 26, 5, 12, 2 Ulp. 3 de off. procons. Divus Pius matris querellam de **filii** prodigiis admisit, ut curatorem accipiant, in haec verba: "non est novum quosdam, etsi mentis suae videbuntur ex sermonibus compotes esse, tamen sic tractare bona ad se pertinentia, ut, nisi subveniatur